

Lausuntopyyntö nuorisovaltuustolta Savonlinnan kestävän kehityksen ohjelmaluonnoksesta

NV 28.03.2022 § 25
218/00.01.02/2022

Selostus	<p>Savonlinnan nuorisovaltuusto on saanut ympäristönsuojeluviranomaiselta lausuntopyynnön koskien Savonlinnan kaupungin kestävän kehityksen ohjelmaluonnosta.</p> <p>https://savonlinna.oncloudos.com/kokous/202220-16-2150.PDF</p> <p>Kestävän kehityksen ohjelma korvaa aiemman ympäristönsuojeluohjelman. Lausunto tulee antaa 31.3.2022 mennessä oheisen linkin kautta.</p> <p>https://link.webpolsurveys.com/Participation/Public/f0b2e588-fe4a-454d-b892-8956f2212e_60?displayId=Fin2495176</p>
Päätösehdotus	<p>Työvaliokunta esittää nuorisovaltuustolle, että se antaa lausuntonsa kokouksessa, jonka jälkeen sihteeri lida Rissanen kirjaa lausunnon eteenpäin selostusosan linkin kautta.</p>
Käsittely	<p>lida Rissanen on valmistellut yhdessä edelliseen ohjelmaluonnokseen liittyvän aloitteen nuorisovaltuustolle tuoneen Ella Korhosen kanssa lausuntoa sen korvaavasta kestävän kehityksen ohjelmasta. Lausuntoehdotus on lähetetty nuorisovaltuustolle etukäteen luettavaksi sähköpostitse.</p>
Päätös	<p>Nuorisovaltuusto päättää hyväksyä seuraavanlaisen lausunnon, jonka sihteeri lida Rissanen kirjaa eteenpäin selostusosan linkin kautta:</p> <ul style="list-style-type: none">• Savonlinnan kaupunki suhtautuu kielteisesti kaivoshankkeisiin, mutta kaivosten syntyminen Saimaan vesistön läheisyyteen sekä Savonlinnan alueelle tulisi kieltää kokonaan.• Miten varmistetaan siirtymä kestäväan maatalouteen ja taataan alueen elinvoimaisuus? Kuinka varmistetaan, että mainitut "uudet innovaatiot ja teknologiat" tulevat käyttöön mahdollisimman pian? Ottaen maatalouden suuret päästöt ja muut ympäristöhaitat huomioon, kuinka Savonlinna varmistaa sekä hiilineutraaliuden 2035 että pohjavesien, luonnon monimuotoisuuden yms. hyvänä säilymisen? Onko maa- ja metsätalouden pinta-alaa mahdollista vähentää?• Valtion hiilineutraaliustavoite on vuosi 2035, joka on ohjelmassakin mainittu. 0-päästöt liikenteessä 2045 tulisi asettaa linjaan hiilineutraaliustavoitteen kanssa. Se on myös taloudellisesti kannattavaa, sillä polttoaineiden hinnat nousevat kokoajan.• Savonlinnan tavoite on käyttää energialähteenä 51% uusiutuvaa energiaa vuoteen 2030 mennessä. Onko tälle tavoitteelle jatko tavoitteita, esimerkiksi 75% vuonna 2035? Hiilineutraaliuden lisäksi hiilinegatiivisuuteen tulisi pyrkiä mahdollisimman pian, jolloin päästöjä sidotaan enemmän kuin tuotetaan.• Opettajille tulisi järjestää jatkokoulutusta, jotta he osaavat antaa oppilaille ajankohtaista ilmasto- ja ympäristöopetusta. Opettajien ja koulun rooli on merkittävä, kun pyritään muuttamaan ihmisten, tässä tapauksessa nuorten ajatusmalleja, kulutustottumuksia ja lisäämään ympäristötietoisuutta.• Ohjelmassa on mainittu ympäristön roskaantumisen ehkäiseminen. Yrityksiä tulisi velvoittaa siivoamaan oman rakennuksensa ympäristö vähintään viikoittain, mielellään useamman kerran viikossa, sillä

esimerkiksi parkkipaikoille ja roskisten läheisyyteen heitellään paljon roskaa.

- Savonlinnan kaupungin järjestämässä julkisissa tilaisuuksissa (kokoukset, kumppanuuspöydät) tulisi siirtyä täysin kasvipohjaisiin ruokiin Helsingin esimerkkiä seuraten. Lähi- ja kasvisruoan suosiminen on mainittu ohjelmassa, mikä on tärkeää alueen elinvoimaisuuden ja Ukrainan sodan aiheuttaman lannoite- ja rehupulan takia.

- EU:n biodiversiteettistrategian tavoite on asettaa suojelualueiksi 30% sen maa- ja merialueista vuoteen 2030 mennessä. Savonlinnan osalta merialueet voidaan soveltaa järviolueiksi, koska merta meillä ei ole. Savonlinnan tulisi kantaa kortensa kekoon yhteisen tavoitteen puolesta, ja suojella 30% maa- ja järviolueistaan vuoteen 2030 mennessä.

Tiedoksi

Rakennus- ja ympäristölautakunta